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Maa- ja metsätalousministeriö 
kirjaamo@mmm.fi 
 
Lausuntopyyntönne 16.4.2026 Dnro VN/27639/2025. 
 
Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi metsästyslain sekä rauhoitettujen eläinten 
aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja korvaamisesta annetun lain 4 §:n 
muuttamisesta (valkoposkihanhet ja merimetsot) (VN/27639/2025) / Maa- ja metsätalousministeriö 

  
Maa- ja metsätalousministeriö asetti 16.5.2024 päätöksellään Valkoposkihanhen ja 
merimetson siirtäminen riistalajeiksi –työryhmän (MMM043:00/2024), jonka tehtävänä 
oli laatia ehdotus metsästyslain ja riistavahinkolain muuttamiseksi siten, että kaikki 
valkoposkihanhia ja merimetsoja koskevat hallitusohjelman tavoitteet saavutetaan. 
Työryhmä sai mietinnön valmiiksi elokuun loppuun mennessä 2025. Esitys sisälsi useita 
eriäviä mielipiteitä. Maa- ja metsätalousministeriön ja ympäristöministeriön tiiviissä 
yhteistyössä on valmisteltu ratkaisumalli, joka poikkeaa Valkoposkihanhen ja 
merimetson siirtäminen riistalajeiksi -työryhmän mietinnöstä, mutta mietinnön pohjana 
olleita selvityksiä mm. nykytilasta ja vertailusta muihin maihin on hyödynnetty tässä 
hallituksen esityksessä. Tavoitteena on luoda selkeä ja valvottava mekanismi toistuviin 
vahinkotilanteisiin.  
 
Esityksen tavoitteena on hallitusohjelman mukaisesti siirtää valkoposkihanhi ja 
merimetso metsästyslain piiriin, poistaa tarpeettomat metsästysrajoitukset lajien osalta 
ja samalla huolehtia vahinkojen oikeudenmukaisesta korvaamisesta 
elinkeinonharjoittajille. Lisäksi tavoitteena on mahdollistaa luvallisesti haltuun otettujen 
valkoposkihanhien ja merimetsojen lihan hyödyntäminen. Valkoposkihanhen ja 
merimetson saattaminen metsästyslain piiriin tulee olla valtion kustannusten ja 
korvausten saajien näkökulmasta neutraali toimenpide. 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on tutustunut lakiesityksiin lähinnä valkoposkihanhien 
aiheuttamien ongelmien näkökulmista ja kannattaa niitä. Erityisen tervetullut on 
metsästyslain 41 f § Yleispoikkeus valkoposkihanhen ja merimetson rauhoittamisesta, 
jossa vähintään viiden yksilön parvessa esiintyvää valkoposkihanhea saa metsästää 
ympärivuotisesti pellolta, jonka sato on korjaamatta. Lakiesitys myös turvaisi 
valkoposkihanhivahingoista maksettavien korvausten katkeamattoman jatkumisen 
elinkeinonharjoittajille.  
 
Ehdotettu metsästyskäytäntö luo mahdollisuuden vahinkojen torjuntaan ennakolta, joka 
voi spekulatiivisesti tulevaisuudessa vaikuttaa siihen, miten viranomaiset arvioivat 
korvaushakemuksia. Tässä tulisi huomioida tasapuolisuus, sillä suojametsästystä ei 
kaikkien viljelijöiden pelloille voine tasapuolisiesti järjestää jo lintujen valtaisan 
määränkin vuoksi.  
 
Keskustelua herättänee myös täysin riistalajien metsästyksestä poikkeava 
kevätmetsästyksen salliminen ja sen muulle pesimään valmistautuvalle luonnolle 
aiheuttama häiriö. Nähtäväksi myös jää, miten runsaasti valkoposkihanhia ammutaan, 
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sillä mitään kiintiöitä tai rajoitteita ei laissa esitetä, kerätään vain saalisilmoitustietoa. 
Suojametsästyksen valvonta tulee myös olemaan liki mahdotonta. 
 
Valkoposkihanhien ulosteiden kanssa tuskaileville kunnille uusi lainsäädäntö ei tuo 
helpotuksia, sillä hanhien poistaminen muualta kuin viljellyiltä pelloilta edellyttäisi 
edelleen maksullista ja kankeaa poikkeuslupakäsittelyä.  
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 
 
Markus Hirvonen 
maakuntajohtaja 
 
Lisätietoja:  
Jukka Nykänen, ympäristöasiantuntija  
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi 
puh. 0504120717 
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